
低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,590,000

最低制限価格（消費税抜き） 1,221,000

予定価格 a 1,749,000

うち消費税 b 159,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

奈良田　勝正

6

北秋田市米代町5-28

5
（有）奈良田建築設計事務所

1,700,000         

北秋田市坊沢字深関街道下32

4
M's設計室

1,630,000         

北秋田市下杉字狐森62-3

3
永井トシノリ一級建築設計事務所

1,620,000         

落札
北秋田市米内沢字寺ノ下31-3

2
（有）タケイシ設計

1,590,000         

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月4日 まで

1
村岡建築事務所

1,500,000         

概　　　要

1．阿仁体育館解体工事設計業務　1式
　体育館　A＝1,275㎡(2階建：1階　968㎡、2階　307㎡)

　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁水無字畑町東裏130番地

種　　　別 建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築事務所

入札結果調書
入札日時 令和6年7月2日 午前9時10分

名　　　称 ス振委第21号 阿仁体育館解体工事設計委託



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 950,000

最低制限価格（消費税抜き） 732,000

予定価格 a 1,045,000

うち消費税 b 95,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

北秋田市米代町5-28

5

北秋田市米内沢字寺ノ下31-3

4
M's設計室

1,020,000         

北秋田市旭町4-31

3
村岡建築事務所

1,000,000         

落札
北秋田市坊沢字深関街道下32

2
（有）奈良田建築設計事務所

995,000            

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年11月11日 まで

1
永井トシノリ一級建築設計事務所

925,000            

※本件は第三者監理方式によることとし、当該設計業務（令和5年7月6日締結 
　消防統合事第15号　旧庁舎解体工事設計業務委託）の受託者は受注できない。　ほか

場　　　所 北秋田市新田目字大野　地内

種　　　別 建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築事務所

概　　　要

1．旧合川分署解体工事　工事監理業務　1式

入札結果調書
入札日時 令和6年7月2日 午前9時10分

名　　　称 消防統合事第6号 旧合川分署解体工事　工事監理業務



場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字赤吹34-2　地内

種　　　別 役務「森林伐採、間伐等」

入札結果調書
入札日時 令和6年7月3日 午前10時00分

名　　　称 農林委造林第4号 市有林下刈り事業（赤吹）

概　　　要

1．下刈り　A＝4.78ha
　・カラマツ　A＝1.42ha
　・スギ　A＝3.36ha
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月18日 まで

1
山一林業（株）

1,100,000         落札
北秋田市阿仁水無字上岱129-1

2
（有）木村林業

1,100,000         
北秋田市阿仁比立内字前田表41-2

3
（株）グリーンクラフト

辞退
北秋田市今泉根立場1-67

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,397,000

うち消費税 b 127,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） －

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,270,000

最低制限価格（消費税抜き） －



種　　　別 役務「森林伐採、間伐等」

概　　　要

1．林道敷地伐開　延長　L＝1,140m

入札結果調書
入札日時 令和6年7月3日 午前10時00分

名　　　称 林開委第4号 林道敷地伐開業務委託（長坂線）

2．林道敷地伐開　面積　A＝12,068㎡

　ほか

場　　　所 北秋田市七日市字大野岱　地内　外

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年9月20日 まで

1
かつら造園建設（株）

7,080,000         落札
北秋田市綴子字田中大道下164-1

2
柏木林業

辞退
北秋田市鷹巣字本屋敷51-2

3
（株）グリーンクラフト

辞退
北秋田市今泉根立場1-67

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,832,000

うち消費税 b 712,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） －

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,120,000

最低制限価格（消費税抜き） －



種　　　別 役務「樹木剪定、害虫駆除」

概　　　要

1.市道街路樹剪定

入札結果調書
入札日時 令和6年7月3日 午前10時00分

名　　　称 建管維委第13号 街路樹剪定業務委託

・プラタナス剪定　40本
・ヒマラヤシーダ剪定　5本
・イチョウ剪定　81本　ほか

場　　　所 北秋田市花園町地内 ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年12月16日 まで

1
かつら造園建設（株）

2,330,000         落札
北秋田市綴子字田中大道下164-1

2
古河林業緑化（株）

2,360,000         
北秋田市阿仁銀山字下新町119-6

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,601,500

うち消費税 b 236,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） －

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,365,000

最低制限価格（消費税抜き） －



種　　　別 土木関係建設コンサルタント業務「道路」

概　　　要

1．北秋田市舗装長寿命化修繕計画改定　1式

入札結果調書
入札日時 令和6年7月3日 午前10時00分

名　　　称 建道防委第6号 北秋田市舗装長寿命化修繕計画改定業務委託

2．路面性状調査　N＝14路線　L＝48.5km　

　ほか

場　　　所 北秋田市材木町　地内　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月3日 まで

1
ニチレキ（株）

15,684,000        落札
秋田市泉中央3-9-18　バーデンビルD

2
（株）オリエンタルコンサルタンツ

15,787,000        
秋田市山王1-2-8

3
（株）パスコ

15,923,000        
秋田市山王2-1-60

4
東日設計コンサルタント（株）

17,985,000        
秋田市中通1-3-39ダイアパレス中通ビル

5
応用地質（株）

33,110,000        

秋田市新屋比内町8-45

7

秋田市山王2-2-17

6
興建エンジニアリング（株）

辞退

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） －

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 19,000,000

最低制限価格（消費税抜き） 15,324,000

予定価格 a 20,900,000

うち消費税 b 1,900,000

15



種　　　別 土木関係建設コンサルタント業務「道路」

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和6年7月3日 午前10時00分

名　　　称 建道防委第7号 道路照明灯点検業務委託

1．道路照明灯点検　1式
・照明施設点検（単柱式）　Ｎ＝177基

　ほか

場　　　所 北秋田市　全域

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年11月21日 まで

1
東日設計コンサルタント（株）

10,224,000        落札
秋田市中通1-3-39ダイアパレス中通ビル

2
（株）パスコ

12,420,000        
秋田市山王2-1-60

3
（株）さくら技研

9,814,000         失格
秋田市川尻町字大川反170-26

4
興建エンジニアリング（株）

辞退
秋田市新屋比内町8-45

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 13,750,000

うち消費税 b 1,250,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） －

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 12,500,000

最低制限価格（消費税抜き） 10,153,000



種　　　別 役務「その他（各種計画策定）」、建設コンサルタント業務「調査」

概　　　要

1．空屋候補建物抽出　1式

入札結果調書
入札日時 令和6年7月3日 午前10時00分

名　　　称 生環く委第1号 北秋田市空家等実態調査業務

2．現地調査　N＝1,400棟
3．空屋等台帳作成　N＝1,400棟
4．報告書作成　1式　ほか

場　　　所 北秋田市内一円

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月10日 まで

1
（株）ナカノアイシステム

7,300,000         落札
秋田市八橋南2-10-16　秋田県ＪＡビル７階

2
（株）資産システムリサーチ

9,000,000         
秋田市山王5-12-29

3
アジア航測（株）

11,450,000        
秋田市山王6-9-25　山王SEビル

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,470,000

うち消費税 b 770,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） －

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,700,000

最低制限価格（消費税抜き） 6,168,000


